MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Página 1 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº. 48, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2013
RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL NO DIA DAS PROVAS DO PSV-

2014/UFGD

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE
DOURADOS, no uso de suas atribuições, conferidas pela Instrução de Serviço PROGRAD nº 293, de
05/09/2012, e em conformidade com o Edital de Abertura CENTRO DE SELEÇÃO nº. 04 de 09/09/2013,
contido nos autos do Processo Administrativo nº. 23005.002742/2013-58, RESOLVE:

I – Divulgar, na forma do Anexo I, o resultado das solicitações de atendimento especial no dia
de prova do PSV-2014/UFGD, regido pelo Edital de Abertura CS Nº. 04, de 09 de setembro de

2013.

a) Informar, aos candidatos que tiveram seu pedido de solicitação de atendimento
especial indeferido, que podem impetrar recurso, nos dias 7 e 8 de novembro de 2013.
Para tanto, deverão entrar em contato com a Coordenadoria do Centro de Seleção (CCS),
por meio do telefone (67) 3410-2840, das 8h às 11h e das 13h às 17h, para informar-se
sobre os procedimentos para regularização da sua inscrição.

Irio Valdir Kichow
Coordenador do Centro de Seleção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Página 2 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº. 48, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2013
ANEXO I - DIVULGA O RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL NO DIA DAS PROVAS DO PSV-2012/UFGD

INSCRIÇÃO NOME ATENDIMENTO SOLICITADO SITUAÇÃO MOTIVO

2013039008786 Sergio de Jesus Camargo Acesso a mesa para cadeirante; ensalamento térreo Deferido

2013039017409 Marcos Ferreira da Silva Acesso a mesa para cadeirante; ensalamento térreo Deferido

2013039017479 Lucas Guilherme Vieira Pacini Acesso a mesa para cadeirante; ensalamento térreo  Deferido

2013039013070 Luciano Gonçalves de Oliveira Acesso a mesa para cadeirante; ensalamento térreo  Deferido

2013039006719 Pamela Ferreira Barbosa Acesso a mesa para cadeirante; ensalamento térreo; fiscal ledor/trascritor Deferido

2013039018192 Luana Graziela Santos da Cruz Ensalamento térreo Deferido

2013039012420 Franciele Florencio Pereira Ensalamento térreo; Fiscal ledor/transcritor Deferido

2013039000444 Leonardo Ribeiro Martins Ensalamento térreo; tempo adicional Deferido

2013039008691 Alessandra Repele de Souza Espaço para amamentação Deferido

2013039001526 Juliliene Regazolli Martins Espaço para amamentação Deferido

2013039010890 Andressa Correia Esquicacto Freiras Espaço para amamentação Deferido

2013039004437 Edlene Romeiro de Morais Espaço para amamentação Deferido

2013039018903 Juliana Barbosa Melo Espaço para amamentação Deferido

2013039003063 Eloisa Freitas da Siva Espaço para amamentação Deferido

2013039008730 Jaqueline dos Santos Yasuda Espaço para amamentação Deferido

2013039004714 Americo Ramos Barbosa Fiscal ledor/transcritor Deferido

2013039014866 Marcia Ferreira do Rego Fiscal ledor/transcritor; tempo adicional Deferido

2013039016688 Mencio Arraval Alves Fiscal ledor/transcritor; tempo adicional Deferido

2013039018440 Victoria Borges Jussiani Fiscal ledor/transcritor; tempo adicional Deferido

2013039014803 Luis Felipe Prevital Garcia Fiscal ledor/transcritor; tempo adicional Deferido

2013039010170 Arthur Duarte Pereira Fiscal ledor/transcritor; tempo adicional Deferido

2013039015393 Fabio Batista Torezan Fiscal ledor/transcritor Deferido

2013039012104 Thayssa Freitas Soares Mesa e cadeira separadas Deferido

2013039010394 Marielle Nunes Barcolos Mesa e cadeira separadas Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Página 3 de 4

2013039001066 Cristina Paula Pereira Mesa e cadeira separadas Deferido

2013039017768 Corali Rodrigues Frota Mesa e cadeira separadas; ensalamento térreo Deferido

2013039002437 Bruna Daniela Viana de Melo Mesa e cadeira separadas; ensalamento térreo Deferido

2013039011168 Lara Pael Coelho Prova ampliada Deferido

2013039009356 Gislaine Mourão Vasconcelos Prova ampliada Deferido

2013039001250 Luana Oliveira Moura Prova ampliada Deferido

2013039015906 Lucimar Cursino da Silva Prova ampliada Deferido

2013039002763 Paulo enrique Vieira Porto Prova ampliada; tempo adicional; fiscal ledor/transcritor Deferido

2013039013690 Caio Oliveira Galante Tempo adicional Deferido

2013039004034 Anivaldo Luis Lemes Junior Tempo adicional Deferido

2013039001254 Andrielle Nunes Santos Tempo adicional Deferido

2013039000923 Flavia Maria Delgado Tempo adicional Deferido

2013039010491 Fernando Bonfim Reis   Indeferido Falta laudo e requerimento incompleto

2013039019375 SAMUEL  SCHMAH  SONDAHL DA SILVA Auxílio para leitura da prova (ledor-dislexia) Indeferido Não enviou a documentação

2013039017409 MARCOS FERREIRA DA SILVA Mesa e cadeira separadas (limitações físicas) Indeferido Não enviou a documentação

2013039008786 SERGIO DE JESUS CAMARGO Mesa e cadeira separadas (limitações físicas) Indeferido Não enviou a documentação

2013039013571 FERNANDO NUNES PEDRO Mesa e cadeira separadas (obesidade) Indeferido Não enviou a documentação

2013039013070 LUCIANO GONCALVES DE OLIVEIRA Mesa para cadeira de rodas Indeferido Não enviou a documentação

2013039006719 PAMELA FERREIRA BARBOSA Mesa para cadeira de rodas Indeferido Não enviou a documentação

2013039007943 JAINE THAIS OLIVEIRA BALTAZAR Prova ampliada Indeferido Não enviou a documentação

2013039005762 NOEL MATEUS DIAS DA SILVA REIS Prova ampliada Indeferido Não enviou a documentação

2013039000892 TALYSON NOGUEIRA DE LIMA Prova ampliada Indeferido Não enviou a documentação

2013039008691 ALESSANDRA REPELE DE SOUZA Sala para amamentação (candidata que tiver necessidade de amamentar seu bebê) Indeferido Não enviou a documentação

2013039003063 ELOISA FREITAS DA SILVA Sala para amamentação (candidata que tiver necessidade de amamentar seu bebê) Indeferido Não enviou a documentação

2013039017963 GABRIELA PEREIRA Sala para amamentação (candidata que tiver necessidade de amamentar seu bebê) Indeferido Não enviou a documentação

2013039008730 JAQUELINE DOS SANTOS YASUDA Sala para amamentação (candidata que tiver necessidade de amamentar seu bebê) Indeferido Não enviou a documentação

2013039001526 JULLIENE REGAZOLLI MARTINS Sala para amamentação (candidata que tiver necessidade de amamentar seu bebê) Indeferido Não enviou a documentação

2013039009039 LOHAYNE SILVERIO DE OLIVEIRA Sala para amamentação (candidata que tiver necessidade de amamentar seu bebê) Indeferido Não enviou a documentação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Página 4 de 4

2013039000444 LEONARDO RIBEIRO MARTINS Sala térrea (dificuldade de locomoção) Indeferido Não enviou a documentação

2013039018192 LUANA GRAZIELA SANTOS DA  CRUZ Sala térrea (dificuldade de locomoção) Indeferido Não enviou a documentação

2013039017479 LUCAS GUILHERME VIEIRA PACINI Sala térrea (dificuldade de locomoção) Indeferido Não enviou a documentação

2013039016260 FIAMA CRISTINA SERENA Tempo adicional Indeferido Não enviou a documentação

2013039003324 VICTOR LEME MEDEIROS Tempo adicional Indeferido Não enviou a documentação